
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Edital nº 034/2023 – CAV/UDESC

ANDRÉ THALER NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de  
   ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA para o 1º semestre de 2023, conforme segue:

Ord Nom
e

Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Ana Laís Fritsch Didomenico 13/06/2023 16:00 Anexo ao Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS

Gestão Ambiental
Or: JULIANA FERREIRA SOARES
Ex2: JEANE DE ALMEIDA DO ROSARIO 
Ex3: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH 
DE ANDRADE

2 Aryane da Silva de Jesus 07/06/2023 14:00 Anexo ao Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS Gestão Ambiental Or: JULIANA FERREIRA SOARES

Ex2: JEANE DE ALMEIDA DO 
ROSARIO Ex3: FLAVIO JOSE 
SIMIONI

3 Carolina Cardoso Noronha 
Pereira

07/06/2023 10:00 Anfiteatro da EAS Hidrologia
Or: EDER ALEXANDRE SCHATZ 
SA Ex2: SABRINA ANTUNES 
VIEIRA
Ex3: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH 
DE ANDRADE

4 Eduardo Simiano Kovalski 22/06/2023 10:00 Laboratório de Automação 
Topográfica Geoprocessamento Or: MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI

Ex2: Mauricio Jean Freisleben 
Ex3: Ada Kauara Cantini 
Barbosa

5 Fernanda Ribeiro Pacheco 05/06/2023 14:00 Anexo ao Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS

Consultoria Ambiental
Or: JULIANA FERREIRA SOARES 
Ex2: SABRINA ANTUNES VIEIRA
Ex3: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH 
DE ANDRADE

6 Hugo Lecok Renon 
Nascimento

16/06/2023    11:00
Anexo Anfiteatro Verde - 

Prédio EAS Meio Ambiente Or: FLAVIO JOSE SIMIONI
Ex2: JULIANA FERREIRA SOARES
Ex3: Aline Pricila Jährig

7 Kauê Daris Tripoli 06/06/2023 08:00 Anexo ao Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS Gestão Ambiental Or: JULIANA FERREIRA SOARES 

Ex2: SABRINA ANTUNES VIEIRA 
Ex3: EDER ALEXANDRE SCHATZ 
SA

8 Leonardo João Gobatto 
Junkes

07/06/2023
 
   10:30

Laboratório de Geocomputação 
- LABGEO Energia Solar Or: LEONARDO JOSOE BIFFI

Ex2: JEANE DE ALMEIDA DO 
ROSARIO
 Ex3: FLAVIO JOSE SIMIONI

9 Luis Carlos Janing Júnior 14/06/2023 08:00 Anexo ao Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS

Análises de Águas e Efluentes
Or: JEANE DE ALMEIDA DO 
ROSARIO Ex2: VIVIANE TREVISAN
Ex3: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH 
DE ANDRADE

   10 Mateus Silveira da Silva 13/06/2023 08:00 Anexo ao Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS

Meio Ambiente
Or: SABRINA ANTUNES VIEIRA
 Ex2: JULIANA FERREIRA SOARES
Ex3: PAULA ANDRESSA 
WUNDERLICH DE ANDRADE

11 Micaelle Simões Herartt 21/06/2023 10:00 Anexo ao Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS

Saneamento Básico
Or: JEANE DE ALMEIDA DO 
ROSARIO Ex2: EDUARDO BELLO 
RODRIGUES
Ex3: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH 
DE ANDRADE

12 Paula Vogel 07/06/2023    15:30
Anexo ao Anfiteatro Verde - 

Prédio EAS Consultoria Ambiental Or: JULIANA FERREIRA SOARES 
Ex2: FLAVIO JOSE SIMIONI
Ex3: EDER ALEXANDRE SCHATZ SA

13 Paulo Henrique Lopes da 
Rosa

14/06/2023 10:00 Anfiteatro do Prédio da EAS Modelagem Ambiental Or: EDER ALEXANDRE SCHATZ 
SA
 Ex2: SABRINA ANTUNES VIEIRA 
Ex3: CARLOS TASIOR LEAO

14 Paulo Teles de Oliveira e Silva 23/06/2023    14:30
Sala de Videoconferência da 

EAS
Monitoramento da Biodiversidade

Or: LUIS CARLOS IUNES DE OLIVEIRA 
FILHO 
Ex2: NATALIA CAROLINA MORAES 
EHRHARDT BROCARDO
Ex3: JULIANA FERREIRA SOARES

15 Thaynara da Silva de Moura 16/06/2023 16:00 Anexo Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS

Produção
Or: FLAVIO JOSE SIMIONI
Ex2: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH 
DE ANDRADE
Ex3: GILMAR CONTE

16 Vitor Augusto Cavalheri Rocha 07/06/2023 16:00 Anexo ao Anfiteatro Verde - 
Prédio EAS Produção, Melhoria Contínua Or: JOSIANE TERESINHA 

CARDOSO 
Ex2: JEANE DE ALMEIDA DO 
ROSARIO
Ex3: Aline Pricila Jährig

Lages(SC), 23 de maio de 2023.
______________________

André Thaler Neto
Diretor Geral do CAV/UDESC

                                     Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100


		ungp@softplan.com.br
	2023-05-24T17:05:12-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc




